2-216/33/2017

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

           22 сентября 2017 года

г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Скадорва О.О.,

с участием представителя истца - старшего помощника Джанкойской

межрайонной прокуратуры Ставенко Н.И.,

истца Лапий Н.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по заявлению  Джанкойского межрайонного прокурора в интересах Лапий Н.Н. к Зейбольд О.Л. о взыскании суммы долга,
Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л :

Исковые требования по заявлению Джанкойского межрайонного прокурора в интересах Лапий Н.Н. к Зейбольд О.Л. о взыскании суммы долга  – удовлетворить.

Взыскать с Зейбольд О.Л., ИЗЪЯТО,   в пользу Лапий Н.Н.сумму долга в размере 37000 (тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с Зейбольд О.Л., ИЗЪЯТО,   государственную пошлину в доход государства в размере 1310 (одна тысяча триста десять) рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

С. А. Самойленко